
1 

Szákszend Község Önkormányzata Képviselő-testületének 14/2021. (XI.19.) önkormányzati 

rendelete 

a szociális igazgatásról és a szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 

10/2021.(IX.24.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a 

veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendelettel kihirdetett 

veszélyhelyzetre tekintettel, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 

módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésétől eltérően rendelkező a 

katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011.évi 

CXXVIII. törvény egyes rendelkezéseinek eltérő alkalmazásáról szóló 307/2021. (VI.5.) Korm. 

rendelet által meghatározott feladatkörében eljárva, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) 

bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 32. § (1) bekezdés b) pontjában, 32. §. (3) 

bekezdésében, 45. § (1) bekezdésében, 48. § (4) bekezdésében, 62. § (2) bekezdésében, 92. § (1)-(2) 

bekezdéseiben, 115. § (3) bekezdésében, 132. § (4) bekezdése, a gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében, 20/C. § (9) 

bekezdésében, 29. § (1)-(2) bekezdéseiben, 131. § (1) bekezdésében, 151. § (4a) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

13. § (1) bekezdés 8.,8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A szociális igazgatásról és a szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 10/2021. 

(IX. 24.) önkormányzati rendelet bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a 

veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendelettel kihirdetett 

veszélyhelyzetre tekintettel, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 

módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésétől eltérően rendelkező a 

katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011.évi 

CXXVIII. törvény egyes rendelkezéseinek eltérő alkalmazásáról szóló 307/2021. (VI.5.) Korm. 

rendeletáltal meghatározott feladatkörében eljárva, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 

szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 32. § (1) 

bekezdés b) pontjában, 32. §. (3) bekezdésében, 45. § (1) bekezdésében, 48. § (4) bekezdésében, 62. 

§ (2) bekezdésében, 92. § (1)-(2) bekezdéseiben, 115. § (3) bekezdésében, 132. § (4) bekezdése, a 

gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) 

bekezdésében, 29. § (1)-(2) bekezdéseiben, 131. § (1) bekezdésében, 151. § (4a) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

13. § (1) bekezdés 8.,8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

2. § 

A szociális igazgatásról és a szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 10/2021. 

(IX. 24.) önkormányzati rendelet 2. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



2 

„(2) Az (1) bekezdésben meghatározott támogatások az arra rendszeresített kérelmeken lehet 

benyújtani. A kérelmek elérhetőek az Oroszlányi Közös Önkormányzati Hivatal Szákszendi 

Kirendeltségén (2856 Szákszend, Száki utca 91.).” 

3. § 

A szociális igazgatásról és a szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 10/2021. 

(IX. 24.) önkormányzati rendelet a 3. §-át megelőzően a következő alcím címmel egészül ki: 

„2/A. Lakásfenntartási támogatás” 

4. § 

A szociális igazgatásról és a szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 10/2021. 

(IX. 24.) önkormányzati rendelet a 4. §-át megelőzően a következő alcím címmel egészül ki: 

„2/B. Rendkívüli települési támogatás” 

5. § 

A szociális igazgatásról és a szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 10/2021. 

(IX. 24.) önkormányzati rendelet az 5. §-át megelőzően a következő alcím címmel egészül ki: 

„2/C. Temetési támogatás” 

6. § 

A szociális igazgatásról és a szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 10/2021. 

(IX. 24.) önkormányzati rendelet III. Fejezete helyébe a következő rendelkezés lép: 

„III. Fejezet 

Szociális és gyermekjóléti szolgáltatások  

9. § 

(1) Szociális alapszolgáltatások: 

a) szociális étkeztetés, 

b) házi segítségnyújtás, 

c) nappali ellátás keretén belül idősek klubja. 

(2) Gyermekjóléti alapellátások: 

a) gyermekek napközbeni ellátása: mini bölcsőde, 

b) család-és gyermekjóléti szolgáltatás. 

(3) Az Önkormányzat az Önkormányzati Szociális Szolgálat (2840 Oroszlány, Fürst Sándor utca 20.) 

útján biztosítja a család-és gyermekjóléti szolgáltatást. 

(4) A köznevelési intézményekben fizetendő étkezési térítési díjakat a rendelet 2.számú melléklete 

tartalmazza. 

5/A. A szociális és gyermekjóléti alapszolgáltatásokra vonatkozó közös szabályok 

10. § 



3 

(1) Az Önkormányzat a Szákszendi Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Központ útján látja 

el az alábbi szociális és gyermekjóléti alapszolgáltatásokat: 

a) szociális étkeztetés, 

b) házi segítségnyújtás, 

c) nappali ellátások keretén belül idősek klubja, 

d) gyermekek napközbeni ellátása: mini bölcsőde. 

(2) Az ellátások biztosítására irányuló kérelmet szóban és írásban a Szákszendi Szociális és 

Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Központ intézményvezetőjénél kell előterjeszteni, aki saját 

hatáskörben dönt az ellátás biztosításáról. A kérelmek elérhetőek a Szákszendi Szociális és 

Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Központban (2856 Szákszend, Kis utca 25.). 

(3) A kérelmekhez csatolni kell: 

a) egészségi rászorultság esetén az orvos vagy egészségügyi intézmény igazolását, 

b) jogosult, vagy törvényes képviselőjének jövedelemigazolását a vonatkozó jogszabályi 

előírások szerint, 

c) egyéb körülmények esetén azokat a bizonyítékokat, amelyek az ellátást megalapozzák. 

(4) Rendkívüli élethelyzetben, ha a gondoskodás hiánya a rászoruló életét, testi épségét veszélyezteti, 

az intézményvezető haladéktalanul gondoskodik a 10.§ (1) bekezdése szerinti megfelelő ellátásról. 

(5) Az 10.§ (1) bekezdésében felsorolt ellátásokért fizetendő térítési díjat a rendelet 1.számú 

melléklete tartalmazza. 

(6) Méltánylást érdemlő, indokolt esetben a polgármester-kérelemre-az elmaradt térítési díj 

részletekben történő (legfeljebb hathavi) megfizetésért vagy törlését engedélyezheti. 

(7) A rendelet 10.§ (1) bekezdésében szabályozott ellátások megszűnnek vagy megszüntethetőek a 

Szoctv. 100-101.§-a, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997.évi 

XXXI. törvény 37/A.§-a szerinti esetekben. 

(8) Az intézmény vezetője az intézményi jogviszony megszüntetéséről, valamint a megszüntetés ellen 

tehető panaszról írásban értesíti a jogosultat vagy törvényes képviselőjét. 

5/B. Szociális étkeztetés 

11. § 

(1) Az ellátás biztosítására irányuló kérelmet szóban és írásban a Szákszendi Szociális és 

Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Központ intézményvezetőjénél kell előterjeszteni. 

(2) Az étkeztetés keretében különösen annak a szociálisan rászorultnak a legalább napi egyszeri meleg 

étkeztetéséről kell gondoskodni, aki 

a) 65.életévét betöltött személy, 

b) egyedül élő 60 éven felüli személy, 

c) azon család tagjai, akiknek gyermeke/gyermekei rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben 

részesülnek, 

d) diétás étkeztetésre szoruló személy, 

e) fogyatékossági támogatásban részesülő személy, 

f) a háziorvos igazolása alapján, önmaga ellátására részben képes és képtelen személy, 

g) hajléktalan személy, 

h) pszichiátriai beteg személy, valamint szenvedélybeteg személy. 



4 

(3) A szociális étkeztetésért fizetendő térítési díj mértékét a rendelet 1.számú melléklete tartalmazza. 

(4) A szociális napi egyszeri étkezés díjából az alábbi mentesség és kedvezmények biztosíthatóak: 

a) 0-28.500,-Ft közötti jövedelem esetén ingyenes, 

b) 28.501,-Ft - 57.000,-Ft közötti jövedelem esetén 60% díjkedvezmény, 

c) 57.501,-Ft - 85.500,-Ft közötti jövedelem esetén 40% díjkedvezmény, 

d) 85.501,-Ft - 114.000,-Ft közötti jövedelem esetén 20% díjkedvezmény, valamint 

e) 114.00,-Ft felett 0% díjkedvezmény állapítható meg. 

5/C. Házi segítségnyújtás 

12. § 

(1) Az ellátás biztosítására irányuló kérelmet szóban és írásban a Szákszendi Szociális és 

Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Központ intézményvezetőjénél kell előterjeszteni. 

(2) A szolgáltatás székhelye: Szákszendi Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Központ (2856 

Szákszend, Kis utca 25.) 

(3) A szolgáltatás igénybevétele térítésmentes. 

5/D. Idősek nappali ellátása 

13. § 

(1) Az ellátás biztosítására irányuló kérelmet szóban és írásban a Szákszendi Szociális és 

Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Központ intézményvezetőjénél kell előterjeszteni. 

(2) A szolgáltatás ellátásának helye: Szákszendi Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási 

Központ (2856 Szákszend, Kis utca 25.) 

(3) A szolgáltatás igénybevétele térítésmentes. 

5/E. Mini bölcsőde 

14. § 

(1) Az ellátás biztosítására irányuló kérelmet szóban és írásban a Szákszendi Szociális és 

Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Központ intézményvezetőjénél kell előterjeszteni. 

(2) A szolgáltatás ellátásának helye: Szákszendi Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási 

Központ Szákszendi Mini Bölcsőde (2856 Szákszend, Móra Ferenc utca 20.) 

(3) A szolgáltatás igénybevétele térítésmentes.” 

7. § 

(1) A szociális igazgatásról és a szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 

10/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A szociális igazgatásról és a szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 

10/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet a 2. melléklet szerinti 2. melléklettel egészül ki. 



5 

8. § 

Hatályát veszti A szociális igazgatásról és a szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól 

szóló 10/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 3. alcíme. 

9. § 

Ez a rendelet 2021. december 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 
Papp Attila Csaba        Dr. File Beáta 

    polgármester              jegyző 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet kihirdetésének napja: 2021. november 19.  

 

 

 

 Dr. File Beáta 

         jegyző 

 

  



6 

1. melléklet 

„1. melléklet 

Térítési díjak 

Intézményi térítési díjak (ÁFÁ-t nem tartalmazzák) 

Ellátási forma Megállapított térítési díj  

Szociális étkezés normál ebéd esetén 595,-Ft/fő 

Szociális étkezés diétás ebéd esetén 715,-Ft/fő 

Házi segítségnyújtás 0,- Ft/fő/nap 

Idősek nappali ellátása 0,-Ft/fő/nap  

Bölcsődei gondozás díja 0,-Ft/fő/nap 

Bölcsődei napi négyszeri normális étkezés esetén 360,-Ft/fő 

Bölcsődei napi négyszeri diétás étkezés esetén 410,-Ft/fő 

”  



7 

2. melléklet 

„2. melléklet 

Gyermekek napközbeni ellátásának térítési díja a köznevelési intézményekben 

A köznevelési intézményekben alkalmazandó étkezési térítési díjak (ÁFÁ-t nem tartalmazzák) 

Óvodában napi háromszori normális étkezés 

esetén 

355,-Ft/fő 

Óvodában napi háromszori diétás étkezés esetén 405,-Ft/fő 

Iskolában napi háromszori normális étkezés 

esetén 

395,-Ft/fő 

Iskolában napi háromszori diétás étkezés esetén 455,-Ft/fő 

Iskolában napi egyszeri normál ebéd esetén 250,-Ft/fő 

Iskolában napi egyszeri diétás ebéd esetén 285,-Ft/fő 

” 


